PORTARIA Nº 39, DE 23 DE JUNHO DE 2014.

Dispõe sobre a alteração de cargo/função de

funcionários já nomeado de livre provimento

e demissão de nível superior no Conselho de

Arquitetura e Urbanismo do Estado de Minas

Gerais.

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Estado de Minas

Gerais, no uso de suas atribuições que lhe conferem o art. 32, inciso VI, do

Regimento Interno Provisório, e conforme o disposto no Ato Normativo nº 01 de

13 de fevereiro de 2012 e demais alterações, ato Normativo nº 06 de 20 de maio

de 2013.

RESOLVE:

Art. 1º Fica alterada o cargo/função dos funcionários já nomeados conforme

estabelecido no art. 3º, do Ato Normativo nº 01 de 13 de fevereiro de 2012, e

demais alterações, para os cargos abaixo:

I –Sra. Luciana Milhomens Oliveira, inscrita no CAU/BR sob o nº A25249-2, CPF:

000.714.746-50, passa a exercer o cargo de Gerente Técnica, a partir de

16/06/2014;

II- Sra. Rita Gomes Lopes Veiga, inscrita no CAU/BR sob o nº A26637-0, CPF:

996.545.126-53, passa a exercer o cargo de Gerente de Projetos Especiais, a

partir de 16/06/2014;

Art. 2º Os funcionários mencionados no art. 1º são regidos pela Consolidação das

Leis Trabalhistas (CLT), nos termos da Lei 12.378/2010.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos à data do efetivo exercício do novo cargo, conforme descrito no art.

1º.

Joel Campolina
Presidente do CAU/MG